
  

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

14 сессия  II созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

12 февраля 2021 г.   № 63/21     с. Новоселовка 

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета 
Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2014 № 25.1/14 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном 
образовании Новоселовское сельское поселение Симферопольского района 

Республики Крым» 

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 
27.10.2020 №347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной 
службе в Республике Крым», Уставом муниципального образования Новоселовское 
сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский 
сельский совет Симферопольского района Республики Крым 

РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Новоселовского сельского совета 

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2014 № 25.1/14 «Об 

утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании 

Новоселовское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым» 

(далее – Положение): 

1.1.Подпункт 1 пункта 12.1. Положения дополнить абзацем г) следующего 

содержания: 

«г) муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 

заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения 

конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в 

выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 

избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими 



соответствующей должности.».  

1.2 Подпункт 6 пункта 15.3 раздела 15 после слов: «на бумажном носителе или 

в форме электронного документа» дополнить словами «,за исключением случаев, 

когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;».  

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном 

сайте Новоселовского сельского поселения Новоселовка_адм.рф и информационном 

стенде, расположенного возле здания администрации Новоселовского сельского 

поселения по адресу: Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 

д.26. 

 3.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

Председатель Новоселовского  

сельского совета           Р.Г. Ипатов 


